
14962 Lunes 17 diciembre 2007 BOE núm. 301

 75.612/07. Resolución de Ferrocarrils de la Gene-
ralitat Valenciana, FGV, por la que se anuncio 
rectificación del anuncio de licitación del contrato 
de «Suministro de veintidós unidades, tipo 4.300, 
versión cuatro coches, para la prolongación de la 
Línea 1 de FGV, en Valencia», expediente 07/18.

En relación a la licitación del contrato de Ferrocarrils 
de la Generalitat Valenciana, FGV, para el «Suministro de 
veintidós unidades, tipo 4.300, versión cuatro coches, para 
la prolongación de la Línea 1 de FGV, en Valencia», pu-
blicado en el BOE núm. 254 del 23 de octubre de 2007, se 
modifica la fecha límite de obtención de documentos e 
información, y la del plazo de recepción de ofertas. Que-
dan establecidas como sigue: Obtención de documentos e 
información: puede obtenerse hasta el día 15 de diciembre 
de 2008. Plazo de recepción de ofertas: hasta el 1 de febre-
ro de 2008, 14:00 horas.

Valencia, 4 de diciembre de 2007.–María Luisa Gra-
cia Giménez, Directora Gerente. 

 75.614/07. Resolución de Ferrocarrils de la Gene-
ralitat Valenciana, FGV, por la que se anuncio 
rectificación del anuncio de licitación del contra-
to de «Suministro de una dresina para línea ele-
crificada, en Valencia», expediente 07/48.

En relación a la licitación del contrato de Ferrocarrils 
de la Generalitat Valenciana, FGV para el «Suministro de 
una dresina para línea electrificada, en Valencia», publica-
do en el BOE núm. 254 del 23 de octubre de 2007, se 
modifica las fechas de obtención del pliego de condicio-
nes, recepción y apertura de ofertas . Quedan establecidas 
como sigue: Obtención del pliego de condiciones: puede 
obtenerse hasta el día 25 de enero de 2008. Plazo de recep-
ción de ofertas: hasta el 25 de enero de 2008, 14:00 horas. 
Fecha de la Apertura de ofertas: tendrá lugar el 29 de enero 
de 2008, a las 12:00 horas, en el domicilio social de Ferro-
carrils de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 4 de diciembre de 2007.–María Luisa Gra-
cia Giménez, Directora Gerente. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 75.188/07. Resolución del Servicio Aragonés 
de Salud Atención Primaria Sector Zaragoza III 
por la que se publicita la adjudicación del 
concurso 2007-0-0002 para el suministro de 
absorbentes para incontinencia urinaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Salud. Atención Primaria Sector 
Zaragoza III.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2007-0-0002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Absorbentes para incon-

tinencia urinaria.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «DOCE» 9 de agosto de 2007. 
«BOE» número 215, de 7 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.101.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Laboratorios Indas y Tyco Healthcare 

Spain.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Laboratorios Indas: 

842.752,00 euros. Tyco Healthcare Spain: 249.136,00 
euros.

Zaragoza, 28 de noviembre de 2007.–La Directora de 
Gestión y Servicios Generales, Ana Beltrán Auedra. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 75.863/07. Resolución del Servicio de Salud de 
Castilla-La Mancha (Complejo Hospitalario de 
Toledo) por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso de suministros procedimiento 
abierto 28/2007: Suministro e Instalación del Cua-
dro General de baja tensión del Hospital Materno-
Infantil del Complejo Hospitalario de Toledo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación «Complejo Hospitalario de Toledo».

c) Número de expediente: 28/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

del Cuadro General de baja tensión del Hospital Mater-
no-Infantil del Complejo Hospitalario de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea 2007/S 162 de fecha 24 de agosto de 2007, Boletín 
Oficial del Estado número 211 de fecha 3 de septiembre 
de 2007 y Diario Oficial de Castilla-La Mancha núme-
ro 188 de fecha 10 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 316.363,91.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Mantenimiento y Montajes Elimco, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 251.888,94 euros.

Toledo, 30 de noviembre de 2007.–El Director Geren-
te, Ramón Galvez Zaloña. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 74.885/07. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular 
Materno Infantil, de convocatoria de concurso, 
procedimiento abierto, tramitación anticipada, de 
filtros de lípidos, intravenosos y de anestesia para 
el Complejo Hospitalario Universitario Insular 
Materno Infantil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular Materno Infantil.

c) Número de expediente: CPTA-CH-68/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Filtros de 
lípidos, intravenosos y de anestesia para el Complejo 
Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil.

b) Número de unidades a entregar: El señalado en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Las señaladas en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: El señalado en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: El señalado en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 383.138,03 Euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación del lote o lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad:

a.1) Obtención de documentación: Dependencias 
del Almacén General del Hospital Universitario Insular 
de Gran Canaria.

a.2) Obtención de Información: Servicio de Sumi-
nistros del Complejo Hospitalario Universitario Insular 
Materno Infantil.

b) Domicilio:

b.1) Para documentación: Plaza Doctor Pasteur sin 
número (planta baja del edificio de ampliación del Hos-
pital Universitario Insular de Gran Canaria, edificio oes-
te).

b.2) Para Información: Plaza Doctor Pasteur sin nú-
mero (edificio anexo al Hospital Universitario Insular de 
Gran Canaria. Planta tercera).

c) Localidad y código postal: 35016 - Las Palmas de 
Gran Canaria.

d) Teléfono:

d.1) Para documentación: 928 44 15 27/928 44 15 28.
d.2)  Para Información: 928 44 41 49/928 44 41 59/

928 44 41 60/928 44 41 61/928 44 41 76/928 44 41 80/
928 44 41 33.

e) Telefax

e.1) Para documentación: 928 44 15 29.
e.2) Para Información: 928 44 41 95.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta que finalice el plazo de presentación de 
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los señalados en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del quincuagésimo segundo día natural a partir del 
día siguiente de la fecha de envío del anuncio al Diario 
Oficial de la Unión Europea o, en su caso, del decimo-
quinto día natural a partir del día siguiente de su publica-
ción en el Boletín Oficial del Estado y/o Boletín Oficial 
de Canarias. El último día de presentación de proposicio-
nes se determinará en el plazo que resulte más tardío de 
los indicados. Si el citado día fuese inhábil se entenderá 
prorrogado al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección Geren-
cia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Ma-
terno Infantil, o en caso de ser sábado y éste estuviera 


